
PETAK, 02. SRPNJA 2021.                  SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  5. – STRANICA  207 

      GRADA VALPOVA 

 

 40. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 2. sjednici, održanoj 30. lipnja 2021. godine 

temeljem članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 

144/20.) i članka 16. podstavak 27. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01., 
2/06., 4/09., 2/13., 7/13., 10/17. – pročišćeni tekst, 1/18., 3/19. 3/20. i 2/21.) donijelo je 

 

 

Poslovnik o  

izmjeni i dopunama Poslovnika o radu 

Gradskog vijeća Grada Valpova 

 

 

Članak. 1. 
 

U Poslovniku o radu Gradskog vijeća Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“, br. 2/13, 
8/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 2/20 i 2/21) u čl. 2. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 

„Konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Valpova saziva pročelnik Ureda 
gradonačelnika - Tajnik grada ili službenik kojeg on ovlasti, u zakonom propisanom roku. Ako nije 
imenovan pročelnik Ureda gradonačelnika -Tajnik grada ili službenik za obavljanje poslova 

pročelnika Ureda gradonačelnika – Tajnika grada, konstituirajuću sjednicu će sazvati čelnik tijela 
državne uprave nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu ili osoba koju on ovlasti.“ 

 

Članak 2. 
 

 U članku 48. stavku 1. iza podstavka 6. dodaje se podstavak 7. koji glasi: 

„7. Povjerenstvo za zaštitu potrošača.“ 

Članak 3. 
 

 Iza članka 48. dodaje se članak 48.a, 48.b, 48.c, 48.d, 48.e i 48.f , koji glase: 
 

„  
Članak 48.a 

 

 Odbor za Statut i poslovnik ima predsjednika i dva člana koji se biraju iz reda vijećnika, te tri 
vanjska člana, stručna suradnika, bez prava odlučivanja. 
 Odbora za Statut i poslovnika obavlja sljedeće zadaće: 

- prati i potiče izvršavanje obveze donošenja akata Gradskog vijeća koje proizlaze iz zakona i 
drugih propisa, 

- razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata iz nadležnosti Gradskog vijeća, u pogledu 
njihove usklađenosti s Ustavom, zakonom i Statutom Grada, 

- razmatra akte na koje svoju suglasnost daje Gradsko vijeće, 
- utvrđuje pročišćene tekstove odluka i drugih općih akata Gradskog vijeća, 
- razmatra prijedloge za davanje autentičnog tumačenja odluka i drugih općih akata Gradskog 

vijeća, 
- obavlja i druge poslove koji proizlaze iz Statuta Grada, te koje mu povjeri Gradsko vijeće. 

 

Članak 48.b 

 

 Komisija za izbor i imenovanje ima predsjednika i dva člana koji se biraju iz reda vijećnika. 
 Komisija za izbor i imenovanja obavlja sljedeće zadaće: 



PETAK, 02. SRPNJA 2021.                  SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  5. – STRANICA  208 

      GRADA VALPOVA 

 

- razmatra opće pitanja kadrovske politike i pitanja u svezi s izborom, imenovanjem i 
razrješenjem nositelja određenih dužnosti koje bira, imenuje, odnosno razrješava Gradsko 
vijeće, 

- razmatra prijedloge ovlaštenih predlagatelja za izbor i opoziv, odnosno imenovanje i 
razrješenje dužnosnika, koje imenuje Gradsko vijeće, a u svezi ispunjavanja uvjeta za te 
dužnosti, 

- predlaže Gradskom vijeću kandidate za predsjednike i članove radnih tijela Gradskog vijeća, 
- predlaže Gradskom vijeću davanje suglasnosti na izbor i imenovanja koja su izvršila druga 

tijela, kada je to utvrđeno zakonom. 
 

Članak 48.c 

 

 Komisija za predstavke i pritužbe ima predsjednika i dva člana koji se biraju iz reda   
            vijećnika. 
 Komisija za predstavke i pritužbe obavlja sljedeće zadaće: 

- razmatra predstavke i pritužbe kojima se ukazuje na štetne i nezakonite pojave i pojedinačne 
slučajeve kršenja sloboda i prava građana, 

- ispituje putem nadležnih tijela osnovanost predstavki i pritužbi, zahtjeva od istih poduzimanje 
na zakonu utemeljenih mjera, te o tome obavještava podnositelja pritužbi i predstavki, 

- razmatra predstavke građana i tijela za pokretanje odgovornosti određenih nositelja javnih 
dužnosti, i po potrebi predlaže nadležnim tijelima pokretanje postupka za utvrđivanje njihove 
odgovornosti. 

 

Članak 48.d 

 

 Odbor za financije i proračun ima predsjednika i četiri člana koji se biraju iz reda vijećnika,   
            te tri vanjska člana, stručna suradnika, bez prava odlučivanja. 
 Odbor za financije i proračun obavlja sljedeće zadaće: 

- razmatra prijedloge Proračuna i Izvješća o izvršenju Proračuna Grada, 
- razmatra prijedloge odluka i drugih akata kojima se uređuje visina poreza i drugih davanja 

koja su prihod Grada, 

- razmatra financijske aspekte prijedloga programa javnih potreba u pojedinim djelatnostima, 

- prati provođenje utvrđene financijske politike, 
- razmatra prijedloge akata kojima se uređuju imovinsko-pravni odnosi u svezi prometa 

nekretnina između Grada i drugih subjekata, 
- obavlja i druge poslove iz područja financija i imovinsko-pravnih poslova koje proizlaze iz 

Statuta Grada, te koje mu povjeri Gradsko vijeće. 
 

Članak 48.e 

 

 Gradski savjet za uređenje prostora i zaštitu okoliša čine predsjednik i četiri člana. 
 Predsjednik Gradskog savjeta se bira iz reda vijećnika. 
 Gradski savjet za uređenje prostora i zaštitu okoliša obavlja sljedeće zadaće: 

- razmatra pitanja koja se odnose na utvrđivanje politike donošenja odluka i drugih akata iz 
područja prostornog uređenja, 

- razmatra pitanja koja se odnose na utvrđivanje politike donošenja odluka i drugih akata iz 
područja zaštite okoliša, 

- razmatra i druga pitanja iz područja prostornog uređenja i zaštite okoliša. 
 

Članak 48.f 
 

 Povjerenstvo za zaštitu potrošača ima predsjednika i četiri člana, od kojih jedan član mora biti 
predstavnik Udruge za zaštitu potrošača. 



PETAK, 02. SRPNJA 2021.                  SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  5. – STRANICA  209 

      GRADA VALPOVA 

 

 Povjerenstvo za zaštitu potrošača obavlja sljedeće zadaće: 
- razmatra, te daje prijedloge i mišljenja nadležnim tijelima Grada o svim odlukama kojima 

tijela Grada odlučuju o pravima i obvezama potrošača javnih usluga, 
- razmatra pritužbe potrošača na rad davatelja javnih usluga.“ 

 

Članak 4. 
 

           Stupanjem na snagu ovog Poslovnika prestaje važiti Odluka o radnim tijelima Gradskog    
vijeća Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 5/05) 

 

Članak 5. 
 

 Ovaj  Poslovnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Valpova“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

 

KLASA: 021-05/21-01/0014 

URBROJ: 2185/01-1-21-2                 Predsjednik Gradskog vijeća: 
 

Valpovo, 30. lipnja 2021. godine                          Igor Uranjek, v.r.     

 

………………… 

 

41. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 2. sjednici, održanoj 30. lipnja 2021. godine, 

na temelju članka 16. i 105. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01., 2/06., 
4/09., 2/13., 7/13., 10/17. – pročišćeni tekst, 1/18., 3/19., 3/20. i 2/21.) donosi sljedeću 

 

 

O D L U K U 

 

I. 

 

 Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Zaključak Gradskog poglavarstva Grada Valpova s 43. 
sjednice održane dana 04. lipnja 2007. godine, pod klasifikacijskom oznakom KLASA: 370-01/07-

01/2, URBROJ: 2185/01-2-07-2. 

II. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom koji slijedi danu objave u „Službenom glasniku Grada 
Valpova“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

 

KLASA: 940-01/20-01/0012 

URBROJ: 2185/01-1-21-9                   Predsjednik Gradskog vijeća: 
 

Valpovo, 30. lipnja 2021. godine                   Igor Uranjek, v.r.     

 

 

……………… 

 


